株式会社GMAJORとの業務協力基本提携締結
～中小企業の海外展開支援を通じ、持続的成長とCS向上を目指す～

『「新しいあたりまえ」で、新しい世界を創るFORVAL』を理念に掲げ、ESG経営を可視化伴走型で支援

する「企業ドクター（次世代経営コンサルタント）集団」の株式会社フォーバル（本社：東京都渋谷区、代

表取締役社長：中島 將典、以下「フォーバル」）は、株式会社GMAJOR（本社：福岡県福岡市、代表取締

役社長：西島 銀次朗、以下「GMAJOR」）と中小企業の海外展開支援を目的とした業務協力基本提携を締

結しましたので、お知らせいたします。

＜報道関係各位＞ 2026年3月4日
フォーバルPR事務局

業務提携の背景と目的

国内市場の成熟を背景に、中小企業においても海外展開の重要性が高まる一方、海外企業との接点創出

やパートナー開拓、言語・商習慣の違いへの対応など、多くの課題が存在しています。GMAJORは、日本

企業と海外企業をつなぐグローバルB2Bマッチングプラットフォームを運営し、多言語・AIを活用した伴

走型支援により実効性の高い海外展開支援を行っています。一方フォーバルは、可視化伴走型経営コンサ

ルティングを通じ中小企業の海外展開を支援しています。本提携により両社の強みを融合し、より実践的

かつ持続的な海外展開支援体制の構築を目指します。

取り組み内容

両社は以下の取り組みを中心に連携してまいります。

① 海外向け販路開拓支援

② 海外進出支援

③ セミナー・イベント・個別相談会での協力

④ 人材育成・研修プログラムへの協力

本提携を通じ、日系中小企業の海外進出フェーズに応じた実践的な支援体制を構築し、海外市場におけ

る持続的な成長と、日本経済の活性化に貢献してまいります。

社名：株式会社GMAJOR

代表：代表取締役社長西島銀次朗

設立：2024年（令和6年）01月19日

所在地：福岡県福岡市西区生松台2丁目13番8号

事業内容：グローバル・オンラインB2Bマッチングプラットフォーム運営、ハンズオンサービス、社内

トレーニング支援

URL： https://www.gmajor.biz/

株式会社GMAJOR 概要

株式会社フォーバルについて

 ESG経営を可視化伴走型で支援する「企業ドクター（次世代経営コンサルタント）集団」であるフォー

バル（資本金： 41億 50百万円、【証券コード： 8275】）は、中小・小規模企業を対象に「情報通信」

「海外」「環境」「人材・教育」「起業・事業承継」の 5分野に特化したコンサルティングサービスをコア

ビジネスとしています。

政府が掲げる4つの原動力「グリーン」「デジタル」「活力ある地方創り」「少子化対策」に則り、自治

体・民間企業・教育機関・金融機関と連携しながら日本全国でDX・GX人材を育て、その人材が地元経済を

活性化させるという好循環によって永続的な地方創生の実現を目指す「F-Japan」構想を推進するとともに、

近年ますます注目される人的資本をはじめとしたESG経営の可視化伴走支援に取り組んでいます。

■会社概要

社名：株式会社フォーバル

代表：代表取締役社長中島將典

設立：1980年（昭和55年）9月18日

所在地：東京都渋谷区神宮前五丁目52番2号青山オーバルビル14階

URL： https://www.forval.co.jp

株式会社GMAJOR は、日本企業・ASEAN企業とグローバルバイヤーを結ぶB2Bマッチングプラット

フォーム「GMAJOR」を運営し、海外展開を目指す中小・中堅企業を実務レベルで支援する企業です。

ベトナムを中心に、約33,000社（約80％がベトナム企業：2026年1月現在）に及ぶ企業データベースを

保有し、企業登録・商品掲載を無料で提供することで、企業が海外市場にアクセスできる入口を構築し

ています。

一方でGMAJORの強みは、単なるマッチングに留まらず、現地ローカルスタッフ（100％現地人材）に

よる、ハンズオン（伴走型）支援を通じて、潜在顧客開拓、商談獲得・設定、交渉支援、取引サポート

までを一貫して実行する点にあります。

オンラインのテクノロジー（AI多言語チャット・プラットフォーム）とオフラインの現地実務力を融

合させることで、「机上論ではなく、実際に成果を出す海外展開」を実現できる点が、従来型の海外コ

ンサルティングサービスとの大きな違いです。

GMAJORは、海外展開を特別なものではなく、現実的な成長戦略の一つとして実行可能にする、新し

い海外展開支援モデルを提供しています。

https://www.gmajor.biz/
https://www.forval.co.jp/

	スライド 1
	スライド 2